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                            Ipad ajokortti 
                            Alhaalta löydät tulostettavat ajokortti -pohjat. 
 
Varhaiskasvatuksen arjessa lapset näkevät erilaisten laitteiden käyttöä. Olisikin tärkeää 
muistaa samalla sanoittaa lapselle, miten laitteita käytetään, harjoitella niiden käyttöä 
yhdessä ja välillä kertoa mitä erilaisilla digilaitteilla aikuinen tekee. Digilaitteiden 
esimerkiksi älypuhelimen tai tabletin käyttö voi usein näyttäytyä lapselle vain peli- tai 
videoiden katselu välineenä. Siksi on hyvä kertoa myös monista muista laitteiden 
käyttötavoista ja tarkoituksista, jotta lapset ymmärtävät kuinka monipuolista niiden käyttö 
voi olla. 
 
Peruskäytön harjoittelun tukena voi hyödyntää esimerkiksi alla olevaa iPad ajokorttia! 

1. Osaan avata ja sulkea tabletin 

Tabletin sulkemisen harjoitteleminen on turvallisuuteen liittyvä taito. Jos laitteen näytölle 
tulee jotakin pelottavaa tai ihmeellistä, voi lapsen ohjeistaa sulkemaan näytön ja tulemaan 
aikuisen luokse. Isompien lasten kanssa harjoitellaan näissä tilanteissa kuvakaappauksen 
ottamista. 

2. Osaan käsitellä tablettia oikein 

Laitteiden käsittelyä on hyvä harjoitella päivittäin myös arjessa. Laitteesta pidetään 
tukevasti kaksin käsin kiinni tabletin reunoilta. Jos tabletin kanssa tarvitsee liikkua, 
seurataan tarkasti ympäristöä ja katse ei ole laitteen näytöllä. Varmistetaan, että istuma-
asento on ergonominen ja pidetään taukoja. Laite viedään käytön jälkeen sovittuun 
paikkaan.  

3. Osaan säätää äänenvoimakkuutta 

Pohditaan, mikä on sopiva äänenvoimakkuus ja miten sitä säädetään. Joissakin tilanteissa 
ympäröivää melua voi olla tarpeellista vaimentaa, jolloin kuulokkeiden hyödyntäminen on 
hyvä vaihtoehto. 

4. Osaan avata ja sulkea sovelluksia 

Sovelluksella voidaan tarkoittaa esim. kamera, sanelin tai jokin laitteelle ladattava sovellus. 
Sovellusten avaamista on hyvä harjoitella, jotta lapsi pääsee sovellukseen takaisin, jos on 
esimerkiksi, vahingossa sulkenut sen. Sovellusten sulkemista taas on hyvä harjoitella, että 
käytön jälkeen laitteelle ei jää sovelluksia auki.  

5. Osaan ottaa kuvan tabletilla 

Kuvaamista voi hyödyntää monenlaiseen tekemiseen, ja siksi sitä kannattaakin harjoitella 
aluksi. Samalla voidaan pohtia, mitä saa/ei saa kuvata.  
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